
    Praskie wzgórza 
Pełni obaw o pogodę wyruszyliśmy rano autokarem z Głogowa. Tym razem celem wyjazdu 

członków KTPiG „Mrówka” była Praga. Stolica Czech jednak nie przywitała nas 

deszczem wbrew prognozom meteorologów, więc planowo rozpoczęliśmy naszą praską przygodę. 

Na początek Strahovski Strahovski Strahovski Strahovski klasztor klasztor klasztor klasztor , za którym z tarasu widokowego rozpościera się przepiękny 

widok na Hradcany i prawobrzeżną Pragę. Następnie rozpoczęliśmy wspinaczkę na wzgórze 

Petrin Petrin Petrin Petrin , aby z bliska obejrzeć wieżę Eiffla. Niestety jest to kopia tej paryskiej , pomniejszona 

czterokrotnie względem oryginału. Została wybudowana w 1891 roku z okazji Wystawy 

Jubileuszowej.  O wieży oraz innych ciekawych miejscach opowiadał nasz przewodnik Pan 

Marian Mojszczak Marian Mojszczak Marian Mojszczak Marian Mojszczak – głogowski nauczyciel. Na Petrinskim wzgórzu można także zobaczyć 

największy stadion piłkarski, a drugi co do wielkości na świecie obiekt sportowy – Strahovski Strahovski Strahovski Strahovski 

StStStStadionadionadionadion.  Ze wzgórza malowniczymi alejkami schodziliśmy w kierunku Malej StranyMalej StranyMalej StranyMalej Strany , 

mijając po drodze drewniany kościółek św. Michała z XV XV XV XV IIII    IIIIwieku.  Odwiedziliśmy także 

miejsce pielgrzymek wiernych z całego świata kościół Panna Maria Vítězná Panna Maria Vítězná Panna Maria Vítězná Panna Maria Vítězná , w którym 

znajduje się woskowa figurka tzw. Praskiego Dzieciątka Jezus. Po przejściu kanału 

Certovka znaleźliśmy się na wyspie KampKampKampKampaaaa.  Na murze otaczającym siedzibę Zakonu 

Maltańskiego jest słynne kolorowe graffiti Ściana Johna LennonaŚciana Johna LennonaŚciana Johna LennonaŚciana Johna Lennona.  Obok galerii sztuki 

współczesnej z nadbrzeża Wełtawy widok na Most Karola i Stare Miasto. Tym razem to 

nie symbol Pragi wspomniany most , zamek i starówka było głównym celem naszego 

zwiedzania. Praga oglądana z różnych stron, choć ta sama ma inne oblicza co sprawia, że jest 

jeszcze ciekawsza i ładniejsza. Z Kampy przez most Legii wkroczyliśmy na Nove Mesto Nove Mesto Nove Mesto Nove Mesto , 

gdzie powitała nas neorenesansowa bryła Teatru Narodowego wybudowanego w 1862 roku. 



Idąc wzdłuż Masarykovo nábřežíMasarykovo nábřežíMasarykovo nábřežíMasarykovo nábřeží    mijamy pięknie ozdobione secesyjne kamieniczki, by 

następnie dotrzeć do nowej atrakcji Pragi tańczącego domu. Nazwanego sympatycznie przez 

prażan „Ginger i Fred” na cześć znanej pary tancerzy - Freda Astaira i Ginger Rogers.  

W drodze do metra mijamy Sobór świętych Cyryla i Metodego gdzie podczas niemieckiej 

okupacji w krypcie cerkwi ukrywali się członkowie ruchu oporu , którzy dokonali zamachu na 

Reinharda Heydricha  w 1942 roku. Po zameldowaniu się w hotelu i „smacznym czeskim 

obiedzie” wyruszyliśmy w dalszą drogę traktem królewskim, odwiedzając kolejno : Zamek Zamek Zamek Zamek 

praski z Katedrą św. Vita, rynek Malostranski, most Karola, rynek Starego Miasta,praski z Katedrą św. Vita, rynek Malostranski, most Karola, rynek Starego Miasta,praski z Katedrą św. Vita, rynek Malostranski, most Karola, rynek Starego Miasta,praski z Katedrą św. Vita, rynek Malostranski, most Karola, rynek Starego Miasta,    

Ratusz z zegarem OrlojRatusz z zegarem OrlojRatusz z zegarem OrlojRatusz z zegarem Orloj. Zakończyliśmy na placu Vaclavaplacu Vaclavaplacu Vaclavaplacu Vaclava skąd część grupy udała się na 

spektakl Kriżikowych FontannKriżikowych FontannKriżikowych FontannKriżikowych Fontann. Pozostali uczestnicy mieli okazję poznać nocne życie 

praskiej aglomeracji. Niedzielny poranek zaczęliśmy od zwiedzania Vyšehradu Vyšehradu Vyšehradu Vyšehradu . Na dawnym 

wzgórzu zamkowym znajduje się Katedra św. Piotra i PawłaKatedra św. Piotra i PawłaKatedra św. Piotra i PawłaKatedra św. Piotra i Pawła, przy której jest cmentarz, 

gdzie pochowano najwybitniejsze osobistości Czech. Kolejne punkty widokowe dostarczyły 

nam niezapomnianych obrazów zapisanych na kartach pamięci naszych aparatów. 

Pożegnaliśmy tajemniczy Vyšehrad, następny punkt naszego programu to ŽižkovŽižkovŽižkovŽižkov. Dzielnica 

ta charakteryzuje się bardzo zwartą zabudową składającą się z czynszowych kamienic z 

przełomu XXXXIX X X X i XX XX XX XX wieku. Odważni wjechali na 216 m wieżę telewizyjną zbudowaną w 

latach 1985-1992. Na wzgórzu VitkovVitkovVitkovVitkov znajduje się monumentalny pomnik Jana Žižki 

wzniesiony w latach 1929-1932 nazywany Narodowym Miejscem Pamięci. Ze wzgórza 

Vitkov żegnamy się z Pragą. Mamy jednak nadzieję, że nie na długo może do przyszłego 

roku – kto wie.                     
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